



## SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54  
6510 Gram  
CVR-nr. 30244745

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2021

---

**Svend Brodersen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2020                 | 9  |
| Balance pr. 31.12.2020                     | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020              | 12 |
| Noter                                      | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SB Holding 2007 ApS

Slotsvej 54

6510 Gram

CVR-nr.: 30244745

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Svend Brodersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|                                | 2020   | 2019   | 2018   | 2017   |
|--------------------------------|--------|--------|--------|--------|
|                                | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  |
| <b>Hovedtal</b>                |        |        |        |        |
| Bruttoresultat                 | (21)   | (14)   | (13)   | (7)    |
| Driftsresultat                 | (21)   | (14)   | (13)   | (7)    |
| Resultat af finansielle poster | (777)  | (483)  | (448)  | (409)  |
| Årets resultat                 | 2.216  | 754    | (184)  | 1.782  |
| Balancesum                     | 32.100 | 29.379 | 28.144 | 27.722 |
| Egenkapital                    | 21.561 | 19.345 | 18.590 | 18.774 |
| <b>Nøgletal</b>                |        |        |        |        |
| Egenkapitalforrentning (%)     | 10,83  | 3,98   | (0,98) | 18,98  |
| Soliditetsgrad (%)             | 67,17  | 65,85  | 66,05  | 67,72  |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

SB Holding 2007 ApS' formål er at eje aktier og andre værdipapirer i selskaber, der driver økologisk landbrug, kulturformidling, hotel- og konferenceaktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat på 2.038 t.kr. er realiseret bedre end de udmeldte resultatforventninger og anses som tilfredsstillende. Der henvises til uddybende omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

### **Forventet udvikling**

Der forventes for 2021 et overskud i niveauet 1,8-2,8 mio.kr. Der henvises til uddybende omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

### **Særlige risici**

Datterselskabernes aktiviteter er investeringstunge. Størstedelen af selskabernes produktionsapparat er lånefinansieret, hvorfor selskaberne er eksponeret overfor udviklingen på rentemarkederne. I 2019 blev næsten halvdelen af den langfristede gæld omlagt til fastforrentede lån med en lav pålydende rente. Den resterende del af den langfristede gæld er med variabel rente, med en løbetid på 5 år.

Datterselskabernes produktion af afgrøder er afhængig af vejret, der har indflydelse på hele produktionsprocessen fra såning, vækst og til høst. Ud over vanding i tørkeperioder kan risikoen ikke påvirkes.

### **Miljømæssige forhold**

Der henvises til omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

# Resultatopgørelse for 2020

|   | Note | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.     |
|---|------|------------------|-----------------|
| Andre eksterne omkostninger                           |      | (20.625)         | (14.125)        |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |      | <b>(20.625)</b>  | <b>(14.125)</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 2.835.610        | 1.141.879       |
| Andre finansielle indtægter                           | 2    | 2.265            | 1               |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3    | (778.803)        | (482.621)       |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>2.038.447</b> | <b>645.134</b>  |
| Skat af årets resultat                                | 4    | 177.600          | 109.355         |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 5    | <b>2.216.047</b> | <b>754.489</b>  |

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

|  | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 30.758.302        | 27.922.692        |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 6    | <b>30.758.302</b> | <b>27.922.692</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>30.758.302</b> | <b>27.922.692</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 226.371           |
| Udskudt skat                                 | 7    | 1.161.605         | 1.159.421         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 175.376           | 18.738            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>1.336.981</b>  | <b>1.404.530</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>4.774</b>      | <b>51.674</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>1.341.755</b>  | <b>1.456.204</b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>32.100.057</b> | <b>29.378.896</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital   |      | 5.000.000         | 5.000.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode                     |      | 11.181.669        | 8.346.059         |
| Overført overskud eller underskud  |      | 5.379.009         | 5.998.572         |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>21.560.678</b> | <b>19.344.631</b> |
| Bankgæld   |      | 3.875.000         | 4.054.781         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                     | 8    | <b>3.875.000</b>  | <b>4.054.781</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser                              | 8    | 200.000           | 1.000.000         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder  |      | 6.458.129         | 4.599.201         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                                   |      | 0                 | 368.588           |
| Anden gæld   |      | 6.250             | 11.695            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                     |      | <b>6.664.379</b>  | <b>5.979.484</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>  |      | <b>10.539.379</b> | <b>10.034.265</b> |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>32.100.057</b> | <b>29.378.896</b> |
| Begivenheder efter balancedagen  | 1    |                   |                   |
| Personaleforhold   | 9    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser  | 10   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                                      | 11   |                   |                   |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse                             | 12   |                   |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 13   |                   |                   |
| Koncernforhold   | 14   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2020

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 5.000.000                      | 8.346.059   | 5.998.572                                      | 19.344.631        |
| Årets resultat            | 0                              | 2.835.610   | (619.563)                                      | 2.216.047         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>5.000.000</b>               | <b>11.181.669</b>   | <b>5.379.009</b>                               | <b>21.560.678</b> |

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

I december 2020 genindførtes en omfattende lockdown af det danske samfund som følge af COVID-19 epidemien. Der henvises til uddybende omtale i årsrapporten for Gram og Nybøl Godser A/S.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

## 2 Andre finansielle indtægter

|  | 2020<br>kr.  | 2019<br>kr. |
|--|--------------|-------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 2.265        | 1           |
|  | <b>2.265</b> | <b>1</b>    |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|   | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.    |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 580.145        | 249.508        |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 194.725        | 229.036        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 3.933          | 4.077          |
|   | <b>778.803</b> | <b>482.621</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                                    | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Ændring af udskudt skat            | (2.184)          | (81.414)         |
| Regulering vedrørende tidligere år | (40)             | (9.203)          |
| Refusion i sambeskatning           | (175.376)        | (18.738)         |
|                                    | <b>(177.600)</b> | <b>(109.355)</b> |

## 5 Forslag til resultatdisponering

|                   | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.    |
|-------------------|------------------|----------------|
| Overført resultat | 2.216.047        | 754.489        |
|                   | <b>2.216.047</b> | <b>754.489</b> |

## 6 Finansielle aktiver

|                                     | <b>Kapitalandele<br/>i tilknyttede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 19.576.633  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>19.576.633</b>   |
| Opskrivninger primo                 | 8.346.059   |
| Afskrivninger på goodwill           | (70.917)  |
| Andel af årets resultat             | 2.906.527   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>11.181.669</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>30.758.302</b>   |

| <b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>                 | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|---|-----------------|-----------------|------------------------|
| Gram og Nybøl Godser Holding A/S                          | Haderslev       | A/S             | 90,5                   |
| Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte)                      | Haderslev       | A/S             | 45,8                   |
| Investeringselskabet Gram og Nybøl Godser A/S (indirekte) | Haderslev       | A/S             | 45,8                   |
| Vedsted Cotel A/S (indirekte)                             | Haderslev       | A/S             | 45,8                   |

## 7 Udskudt skat

|                                     | <b>2020<br/>kr.</b> | <b>2019<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Fremførbare skattemæssige underskud | 1.161.605           | 1.159.421           |
| <b>Udskudt skat i alt</b>           | <b>1.161.605</b>    | <b>1.159.421</b>    |

| <b>Bevægelser i året</b>       | <b>2020<br/>kr.</b> | <b>2019<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Primo                          | 1.159.421           | 1.078.007           |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 2.184               | 81.414              |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>1.161.605</b>    | <b>1.159.421</b>    |

Henset til koncernens budgetter for de kommende år, vurderes det, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes indenfor en kortere årrække.

## 8 Langfristede forpligtelser

|          | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2020<br>kr. |
|----------|---|---|---|---------------------------------------|
| Bankgæld | 200.000   | 1.000.000   | 3.875.000                                     | 3.075.000                             |
|          | <b>200.000</b>                                    | <b>1.000.000</b>                                  | <b>3.875.000</b>                              | <b>3.075.000</b>                      |

## 9 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere udgør 0.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 01.02.2020 i en dansk sambeskatning med SB Invest Gram ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er i perioden 01.01. - 31.01.2020 administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Gram og Nybøl Godser A/S' gæld til Sydbank, har selskabet pantsat nom. 8.279 t.kr. aktier. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 29.720 t.kr.

## 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SB Invest Gram ApS ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SB Invest Gram ApS, Haderslev.


